
2019 年 9 月 
お 得 意 様 各 位  

 

 

 

 

 

ツイストルアーポリエチレンボトル 

切断部の厚み変更に関するご案内 

 

謹 啓 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素、弊社製品につきましては、格別のご高配を賜り誠に有り難くお礼申し上げます。 

 今般、「ツイストルアーポリエチレンボトル」につきまして、使用感の向上を目的に、

現行品よりも容易に切断できる仕様への改善検討を行いましたところ、仕様を下記の通

り金型中間部を薄く加工することで良好な結果が確認できましたことから、変更のご案

内を申し上げます。 

なお、変更後も外観上の変更はなく、輸送等の製品取扱い上も問題のないことを確認 

しております。 

その他、内容成分等につきましては従来品と何ら変わりはございませんので、今後と 

も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹 白 

記 

  

  

切断部厚み：全て同じ厚み 切断部厚み：上下部は現行通り、中間部のみ薄く設定 

 

裏面もご覧ください。 

金型上部 

金型下部 

金型を強く押し

当てることで、

中間部のみ薄く

加工 

全て同じ厚み 

しっかり固定 

（現行通り） 

しっかり固定 

（現行通り） 

金型中間部 



 

 

<対象製品> 

製  品  名 包  装 

塩化ナトリウム注 10％「日新」 20mL×50 管 

カルバゾクロムスルホン酸 Na静注 100mg「日新」 20mL×50 管 

生食液ＮＳ 20mL×50 管 

注射用水 20mL×50 管 

5％ブドウ糖注射液「ニッシン」 20mL×50 管 

20％ブドウ糖注射液「ニッシン」 20mL×50 管 

50％ブドウ糖注射液「ニッシン」 20mL×50 管 

ヘパリン Na透析用 250 単位/mL「NS」20mL 20mL×50 管 

以 上 


